[image: image1.jpg]

	Отдел образования

администрации

Бугурусланского района

Оренбургской области

П Р И К А З

от 20.03.2019 № 53

	О проведении тематической проверки

деятельности образовательных учреждений, реализующих основную образовательную программу дошкольного образования, по вопросу

организации оздоровительной

работы с воспитанниками

В соответствии с приказом отдела образования администрации Бугурусланского района от 29.12.2018 № 290 «Об утверждении положения о мониторинге муниципальной системы образования Бугурусланского района», в связи с повышением заболеваемости детей дошкольного возраста, с целью проверки деятельности образовательных учреждений, реализующих основную образовательную программу дошкольного образования, по вопросу организации и создания условий для профилактики заболеваний и оздоровления воспитанников
п р и к а з ы в а ю:
1. Провести тематическую проверку деятельности образовательных учреждений, реализующих основную образовательную программу дошкольного образования.
Срок: с 22 марта по 25 марта 2019 года

2. Утвердить состав комиссии Состав комиссии по вопросу организации оздоровительной работы с воспитанниками образовательных учреждений, реализующих основную образовательную программу дошкольного образования, согласно приложению № 1 к настоящему приказу.

3. Утвердить План-задание тематической проверки деятельности образовательных учреждений, реализующих основную образовательную программу дошкольного образования, по вопросу организации оздоровительной работы с воспитанниками согласно приложению № 2 к настоящему приказу.
4. Методисту по дошкольному образованию МКУ «РМК» Гогокиной О.А. подготовить справку по итогам тематического контроля.

Срок: до 29 марта 2019 года
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Заведующий отделом образования                                                              М.Г.Куликова
С приказом ознакомлена: __________ Гогокина О.А.

Приложение №1
к приказу от 20.03.2019 № 53
Состав комиссии
по вопросу организации оздоровительной работы с воспитанниками
образовательных учреждений, реализующих основную образовательную программу дошкольного образования
	№ п/п
	ФИО членов комиссии
	Должность

	1
	Родькина Елена Александровна
	Заведующий МКУ «РМК»

	2
	Гогокина Ольга Алексеевна
	Методист по дошкольному образованию МКУ «РМК»

	3
	Школьникова Светлана Александровна
	Медицинский работник МДОУ "Михайловский детский сад "Буратино"

Приложение №2
к приказу от 20.03.2019 № 53
План-задание
тематической проверки деятельности образовательных учреждений,
 реализующих основную образовательную программу дошкольного образования,
по вопросу организации оздоровительной работы с воспитанниками
1. Укомплектованность групп детьми. Анализ заболеваемости воспитанников и функционирования ДОУ.
2. Наличие и реализация комплексного плана работы, плана оздоровительной работы, анализ документов по их реализации.
3. Педагогическая деятельность по охране жизни и здоровья детей в возрастных группах ДОО (наличие и качество тетрадей здоровья, соблюдение рекомендаций мед.работников)
4. Оснащенность групп оборудованием для проведения закаливающих процедур.
5. Взаимодействие руководителей и персонала ДОО, родителей по вопросам охраны жизни и здоровья детей.
6. Анкетирование родителей по вопросу удовлетворенности оздоровительной работой ДОО.